
Fahrplan-InfoRE 18  |  RE 19  Wilhelmshaven  ›  Oldenburg Hbf  |  RE 19 Bremen Hbf

ERSATZFAHRPLAN  20.06. – 03.08.2020

Info und Service

Verkehrstage

RE 19 RE 18 RE 19 RE 19 RE 18 RE 19 RE 19 RE 18 RE 19 RE 19
1

Sa	   20.06.2020

So	  21.06.2020

Mo  22.06.2020

Di 	    23.06 – Mo 03.08.2020 Mo–Fr Mo–Fr

Zugnummer 82400 82310 82402 82402 82318 82404 82404 82326 82406 82406

Wilhelmshaven ab 06:12 09:40 10:12 10:12 13:40 14:12 14:12 17:40 18:12 18:12
Sande an 06:18 09:47 10:18 10:18 13:47 14:18 14:18 17:47 18:18 18:18
Sande ab 06:19 09:48 10:19 10:19 13:48 14:19 14:19 17:48 18:19 18:19
Varel an 06:29 10:00 10:29 10:29 14:00 14:29 14:29 18:00 18:29 18:29

Varel ab 06:30 10:00 10:30 10:30 14:00 14:30 14:30 18:00 18:30 18:30
Jaderberg an 06:35 10:05 10:35 10:35 14:05 14:35 14:35 18:05 18:35 18:35

Jaderberg ab 06:35 10:06 10:35 10:35 14:06 14:35 14:35 18:06 18:35 18:35
Rastede an 06:51 10:13 10:43 10:52 14:13 14:43 14:52 18:13 18:43 18:52

Rastede ab 06:52 10:13 10:43 10:52 14:13 14:43 14:52 18:13 18:43 18:52
Oldenburg Hbf an 07:04 10:24 10:54 11:04 14:24 14:54 15:04 18:24 18:54 19:04
Oldenburg Hbf ab 07:19 10:56 11:19 14:56 15:19 18:56 19:19
Hude ab 07:33 11:08 11:33 15:08 15:33 19:08 19:33

Delmenhorst ab 07:43 11:18 11:43 15:18 15:43 19:18 19:43
Bremen Hbf an 07:53 11:29 11:53 15:29 15:53 19:29 19:54

Alle Angaben ohne Gewähr

›››

    twitter.com/nwb_nds 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Bestens informiert   

             �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161
	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

	� spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	 �Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen  

Rastede und Bremen Hbf.

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	 �Bitte beachten Sie: In den Zügen und in den Ersatzbussen der NordWestBahn 

gilt die allgemeingültige Pflicht, eine Mund-Nasen-Bedeckung zu tragen. Diese 

Pflicht gilt auch beim Betreten des Bahnhofsgeländes und an der Ersatzhaltestelle 

Auf unserer Homepage informieren wir immer aktuell, was es im Zusammen- 

hang mit dem Coronavirus bei Fahrten in den Zügen der NordWestBahn zu be-

achten gibt unter www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Abstandsregel ein.

	 Sonderregelungen Zug
     1   	 Zug wird nur freitags in Oldenburg Hbf geteilt.

    Flügelzüge 
              �Zug wird in Oldenburg Hbf geteilt. 

             �Der vordere Zugteil fährt weiter als RE 19 nach Bremen Hbf. Der hintere Zugteil 

fährt weiter als RE 18 nach Osnabrück Hbf.

	 �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Alle weiteren 

nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte 

dem aktuellen Fahrplan des RE 18 und des RE 19.



Fahrplan-Info

Info und Service

Verkehrstage

RE 19 RE 18 RE 19 RE 19 RE 18 RE 19 RE 19 RE 19 RE 18 RE 19 RE 19 RE 18

Sa	   20.06.2020

So	  21.06.2020

Mo  22.06.2020

Di 	    23.06 – Mo 03.08.2020 Mo–Fr Mo–Fr

Zugnummer 82401 82309 82401 82403 82317 82403 82405 82405 82325 82407 82407 82333

Bremen Hbf ab 08:30 08:30 12:30 12:30 16:30 16:30 20:30 20:30
Delmenhorst ab 08:41 08:41 12:41 12:41 16:41 16:41 20:41 20:41
Hude ab 08:51 08:51 12:51 12:51 16:51 16:51 20:51 20:51
Oldenburg Hbf an 09:02 09:02 13:02 13:02 17:02 17:02 21:02 21:02
Oldenburg Hbf ab 09:05 09:36 09:05 13:05 13:36 13:05 17:05 17:05 17:36 21:05 21:05 21:36
Rastede an 09:16 09:47 09:31 13:16 13:47 13:31 17:31 17:16 17:47 21:31 21:16 21:47

Rastede ab 09:17 09:48 09:32 13:17 13:48 13:32 17:32 17:17 17:48 21:32 21:17 21:48
Jaderberg an 09:24 09:55 09:40 13:24 13:55 13:40 17:40 17:24 17:55 21:40 21:24 21:55

Jaderberg ab 09:24 09:55 09:40 13:24 13:55 13:40 17:40 17:24 17:55 21:40 21:24 21:55
Varel an 09:29 10:00 09:45 13:29 14:00 13:45 17:45 17:29 18:00 21:45 21:29 22:00

Varel ab 09:30 10:01 09:46 13:30 14:01 13:45 17:46 17:30 18:01 21:46 21:30 22:01
Sande an 09:41 10:13 09:57 13:41 14:13 13:56 17:57 17:41 18:13 21:57 21:41 22:13
Sande ab 09:42 10:14 09:58 13:42 14:14 13:57 17:58 17:42 18:14 21:58 21:42 22:14
Wilhelmshaven an 09:49 10:21 10:06 13:49 14:21 14:05 18:06 17:49 18:21 22:06 21:49 22:21

››› ›

Alle Angaben ohne Gewähr

  �Bitte beachten Sie zusätzlich die folgende Ersatzmaßnahme:
             �RE 18  |  20.06. – 03.08.2020  |  Teilausfälle und veränderte Fahrzeiten 

Wilhelmshaven  ‹–›  Cloppenburg 

             �Genaue Fahrzeiten entnehmen Sie bitte den entsprechenden Ersatzfahr- 
plänen im Zug oder unserer Internetseite www.nordwestbahn.de

RE 19  Bremen Hbf  ›  RE 18  |  RE 19  ›  Oldenburg Hbf  ›  Wilhelmshaven

ERSATZFAHRPLAN  20.06. – 03.08.2020

    twitter.com/nwb_nds 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Bestens informiert   

             �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161
	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

	� spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	 �Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen  

Rastede und Wilhelmshaven.

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	 �Bitte beachten Sie: In den Zügen und in den Ersatzbussen der NordWestBahn 

gilt die allgemeingültige Pflicht, eine Mund-Nasen-Bedeckung zu tragen. Diese 

Pflicht gilt auch beim Betreten des Bahnhofsgeländes und an der Ersatzhaltestelle 

Auf unserer Homepage informieren wir immer aktuell, was es im Zusammen- 

hang mit dem Coronavirus bei Fahrten in den Zügen der NordWestBahn zu be-

achten gibt unter www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Abstandsregel ein.

	 �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Alle weiteren 

nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte 

dem aktuellen Fahrplan des RE 18 und des RE 19.


